
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός παραβόλου για την αναγγελία της 
παρ. 7 του άρθρου 86 του ν. 4849/2021 (Α’ 207).

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

3 Κατανομή προσωπικού στο Κέντρο Θεραπείας 
Εξαρτημένων Ατόμων (Υπουργείο Υγείας).

4 Κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ειδικού Τεχνι-
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο (Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων).

5 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 31945 (1)
Καθορισμός παραβόλου για την αναγγελία της 

παρ. 7 του άρθρου 86 του ν. 4849/2021 (Α’ 207).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 7 του άρθρου 86 του ν. 4849/2021, «Ανα-

μόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, 
ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτή-
των και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων 
στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νο-
μοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 207),

β) της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 1100/1980 «Ίδρυση 
Οικονομικού Επιστημονικού Επιμελητηρίου» (Α’ 295),

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

δ) του άρθρου 77 του ν. 4727/2020 περί Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 81/2019 (Α’ 119) περί σύστασης, συγχώνευ-
σης, μετονομασίας και κατάργησης Υπουργείων,

η) του π.δ. 83/2019, με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 153),

ι) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

3. Το ακριβές απόσπασμα πρακτικού της Ν/50/
14-12-2021 συνεδρίασης της Κεντρικής Διοίκησης του 
Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας.

4. Την υπ’ αρ. 10004 - 02-02-2022, Εισήγηση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1598

16337



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16338 Τεύχος B’ 1598/04.04.2022

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε:
i. Ποσό παραβόλου εκατό πενήντα ευρώ (150 €) για 

την υποβολή της αναγγελίας έναρξης του επαγγέλματος 
εσωτερικού ελεγκτή και την εγγραφή στο Μητρώο των 
εσωτερικών ελεγκτών.

ii. Ποσό παραβόλου εβδομήντα πέντε ευρώ (75 €) για 
την υποβολή της αναγγελίας έναρξης του επαγγέλματος 
δόκιμου εσωτερικού ελεγκτή και την εγγραφή στο Μη-
τρώο των δόκιμων εσωτερικών ελεγκτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 28 Μαρτίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  
Υπουργός Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

 Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./72/3232 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων -  Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α 54) και τις διατάξεις 
των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40),

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’123), και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’2),

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

4. Την υπ. αρ. 42/30.9.2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψε-
ων έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
25/23.6.2021 και 50/4.11.2021 όμοιες πράξεις.

5. Τα υπό στοιχεία Φ/22498/Z2/28.02.2022, Φ.122.1/
26354/Ζ2/09. 03. 2022, Φ/26319/Ζ2/ 09. 03. 2022, Φ/26329/
Ζ2/09.03.2022 και Φ.122.1/26441/Ζ2/09.03.2022 έγγρα-
φα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων,

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δώδεκα (12) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, ως 
εξής:

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλίας,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πα-
νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης,

- τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό και Καποδι-
στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών,

- δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πα-
τρών,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Αττικής,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-

τικής Μακεδονίας,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Δημοκρίτειο Πα-

νεπιστήμιο Θράκης,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Κρή-

της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./83/3336  (3)
Κατανομή προσωπικού στο Κέντρο Θεραπείας 

Εξαρτημένων Ατόμων (Υπουργείο Υγείας). 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαί-
σιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 
ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 
του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123) και το 
π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16339Τεύχος B’ 1598/04.04.2022

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./122/14939/
16-5-2019 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της. Π.Υ.Σ.33/2006.

5. Το υπό στοιχεία οικ. ΚΥ/2022/134/28-2-2022 αίτημα 
του Κέντρου Θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή είκοσι πέντε (25) ατόμων, διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, σύμφωνα με την υπό στοιχεία  
ΚΥ/131/24-2-2022 (ΑΔΑ:ΩΝΡΠΟΡ9Υ-ΘΦΔ) ανακοίνωση 
καταχώριση στο διαδίκτυο των επιλεγέντων, στο Κέντρο 
Θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων - ΚΕΘΕΑ (Υπουργείο 
Υγείας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός 
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./81/1083  (4)
Κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ειδικού Τε-

χνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο (Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’  105), όπως ισχύουν, τις διατά-
ξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 
(Α’ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010(Α’ 40),

2. Το π.δ. 81/2019 (Α’119) με θέμα «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 
το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’2) και το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’123),

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./104/13657/
16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της. Π.Υ.Σ.33/2006, η οποία τροποποιή-
θηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/
5.10.2020, ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/οικ. 8640/17.05.2021 και 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./9/21514/20-1-2022 όμοιες εγκριτικές 
αποφάσεις,

5. Τo υπό στοιχεία 5549/Z2/18-1-2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων,

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν.4765/2021 (Α’ 6),

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Τεχνι-
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας 
ΠΕ, με γνωστικό αντικείμενο «Περιβαλλοντική Πολιτική 
και Γεωγραφικά Συστήματα Πληροφοριών», στο Τμήμα 
Περιβάλλοντος, της Σχολής Περιβάλλοντος, του Ιονίου 
Πανεπιστημίου (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαρτίου 2022 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

(5) 
   Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 116/08-10-2021 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Κομοτηνής 
που δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001 «περί Εθνικού Τελωνειακού Κώ-
δικα», επιβλήθηκε, για παράβαση της παρ. 12 του άρ-
θρου 147 του ν.  2960/2001, σε βάρος του DIMITROV 
(επ.) DIYAN (ον.) του KIRILOV, που γεννήθηκε στις 
01-09-1989, κατοίκου Ιεράπετρας Π.Ε. Λασιθίου Κρήτης 
(Φουσκάκη 3), με ΑΔΤ Βουλγαρικών αρχών 645156628, 
με ΑΦΜ 140039844, Δ.Ο.Υ. Αγίου Νικολάου Κρήτης και 
νυν αγνώστου διαμονής, για τη μεταφορά, για προσωπική 
χρήση του, συνολικά τριάντα (30) λίτρων αμόλυβδης βεν-
ζίνης προέλευσης Βουλγαρίας, σε δύο πλαστικά δοχεία, 
έχοντας υπερβεί ωστόσο την επιτρεπόμενη ποσότητα 
των δέκα (10) λίτρων, χωρίς να έχει καταβληθεί ο Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης για την εν λόγω ποσότητα με απο-
τέλεσμα να έχει στερηθεί το Ελληνικό Δημόσιο δασμούς, 
φόρους και λοιπές επιβαρύνσεις, πρόστιμο ύψους εκατό 
ευρώ (100,00 €). Επί του ανωτέρω ποσού υπολογίζονται 
αναλογικά τέλη χαρτοσήμου και ΟΓΑ σε ποσοστό 2,4%.

Ο ανωτέρω καταλογισθείς δικαιούται να ασκήσει 
προσφυγή κατά της παρούσης, κατά τα οριζόμενα στον 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, άλλως η παρούσα κα-
θίσταται οριστική και τελεσίδικη (παρ. 2 του άρθρου 
66 του ν. 2717/1999, Α’ 97).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16340 Τεύχος B’ 1598/04.04.2022

Η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτηση αναστολής δεν αναστέλλουν την καταβολή 
του 30% του επιβληθέντος ως άνω προστίμου κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02015980404220004*


		2022-04-04T21:00:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




